
CITTÀ DI CREMA
Provincia di Cremona

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 382 del 30/10/2017

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLE TARIFFE DEI PARCHEGGI A PAGAMENTO - ANNO 
2018

L'anno duemiladiciassette addì trenta del mese di Ottobre alle ore 15:00, nella sede di Palazzo Comunale, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del 
SindacoStefania Bonaldi la Giunta Comunale.
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario GeneraleGianmaria 
Ventura.
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco BONALDI STEFANIA P
2 Assessore GENNUSO MICHELE P
3 Assessore PILONI MATTEO P
4 Assessore BERGAMASCHI FABIO P
5 Assessore GALMOZZI ATTILIO P
6 Assessore NICHETTI EMANUELA P
7 Assessore SALTINI MORENA AG

PRESENTI: 6 ASSENTI: 0 ASSENTI GIUSTIFICATI: 1

Il Sindaco invita la Giunta Comunale a trattare il seguente argomento :

APPROVAZIONE DELLE TARIFFE DEI PARCHEGGI A PAGAMENTO - ANNO 2018

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la determinazione 2016/04/000349 del 09/11/2016 avente ad oggetto “Servizio di gestione 
operativa della sosta veicolare a pagamento e dei servizi connessi nel territorio comunale di Crema – 
sottoscrizione contratto” con la quale si dà atto delle operazioni avvenute in ordine alla procedura di 
aggiudicazione della gara per l’affidamento della gestione del servizio pubblico locale di gestione operativa 
della sosta a pagamento e servizi connessi nel territorio comunale e si dà corso alla sottoscrizione del 
contratto con la società Gestopark S.r.l.;

VISTO la Delibera di G.C. n. 2016/00497 del 28/11/2016, di approvazione delle tariffe dei parcheggi a 
pagamento per l’anno 2017;

RITENUTO di confermare per l’anno 2018 le Tariffe dei parcheggi a pagamento e gli orari destinati 
alla sosta;  



2

PRECISATO che la misura delle tariffe e degli orari è quella esposta nella Tabella B) Tariffe e C) 
Orari, delle “Disposizioni attuative piano infrastrutturale dei parcheggi a pagamento”, qui integralmente 
riportata all’allegato sub 1) che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

RICHIAMATA altresì la deliberazione di C.C. n. 2017/00012 del 26/01/2017, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale sono state approvate per l’anno 2017 le tariffe dei Servizi e Tributi Comunali;

VISTO il parere espresso dal dirigente dell’Area tributi , in ordine alla regolarità tecnica della proposta 
di cui trattasi;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 2017/00015 del 26/01/2017 avente per oggetto 
“Approvazione del Bilancio di Previsione 2017 – 2019”, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 2017/00056 del 13/02/2017 avente per oggetto 
“Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di gestione – PEG – anno 2017 – Parte finanziaria”, 
esecutiva ai sensi di legge;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” che, tra 
l’altro, ha attribuito alla Giunta Comunale la competenza a determinare le tariffe;

PRESO ATTO dei pareri espressi sulla presente proposta di  deliberazione ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

D E L I B E R A

1. di confermare per l’anno 2018 le Tariffe dei parcheggi a pagamento e gli orari destinati alla sosta;

2. di approvare, la Tabella B) Tariffe e C) Orari, delle “Disposizioni attuative piano infrastrutturale dei 
parcheggi a pagamento”, qui integralmente riportata all’allegato sub 1) che costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

3. di stabilire la decorrenza delle tariffe approvate con il presente atto dal 1° gennaio 2018;

4. di demandare al Direttore d’Area, competente per la materia, la predisposizione degli atti dovuti e gli 
interventi necessari per consentire e assicurare la corretta attuazione del provvedimento;

5. di trasmettere copia della presente deliberazione alla società Gestopark S.r.l., concessionaria del 
Servizio di Gestione di parcheggi a pagamento, per i provvedimenti connessi e conseguenti di 
attuazione;

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma 
dell’art.134 del D.Lgs. n.267/2000.



3

Posta in votazione la suestesa proposta di deliberazione viene approvata con voti unanimi legalmente 
espressi ed altresì, con successiva unanime votazione, viene dichiarata immediatamente eseguibile.

Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
Stefania Bonaldi Gianmaria Ventura

(atto sottoscritto digitalmente)


